
monitor
17 Firemní zprávy

18r Komentář 
Pavla Párala

19 Makroekonomika

20 Komentář 
Jefima Fištejna

22 Lidé a podniky

24 Barometr

25 Káva s...

V

26
/
i

report
26 Elektronická

komunikace: Do pěti 
let má mít třetina národa 
internetové připojení 
o rychlosti 30 megabitů 
za vteřinu

30 Zdravotnictví:
Silné finanční skupiny 
začínají konsolidovat 
trh zdravotnických 
zařízení

32 Teplárenství: Bez prolo
mení limitů zkrachujeme, 
tvrdí teplárny

34 Zemědělství: Kritici
rozhazovačné politiky tvrdí, 
že farmáři mají vysoké 
příjmy, jen není snaha 
je změřit

38 Reality: Zprávy o oživení 
na trzích s nemovitostmi 
je třeba brát s rezervou

40 Miroslav Dvořák: V létě 
se ukáže, zda jdeme 
správným směrem, říká 
šéf Českého aeroholdingu

43 Národní galerie: Do
konce března má být 
známo jméno nástupce 
Milana Knížáka

44 Bavorsko: Na západ od 
Šumavy už nejsme za 
gastarbeitery

45 EURO Business Break
fast: Ministr Kalousek 
vysvětloval, proč se zbavit 
deficitu a jak to udělat

46 Příloha: Financování

52  Čtenářský deník: Kniha 
Arlene Weintraubové 
Prodej fontány mládí



global

54 Japonsko: Katastrofa 
přišla v době, kdy země 
jevila první známky 
ekonomického oživení

56 Japonsko: Někdejší 
ekonomická hvězda 
už léta marně hledá tu 
správnou cestu

60 Evropská unie: Pakt 
konkurenceschopnosti

není ničím převratným, 
Česko ho však z principu 
odmítá

6 2  Střední východ: Pro
Arábii i pro svět je asi 
nyní Bahrajn důležitější 
než Libye

6 4  Mediální revue:
Středozemě bude 
nekuřácká

hyde park

66  Jan Vlachý: Zákaz 
statistické diskriminace 
klienty skutečně ochrání, 
ale před nižšími sazbami

66
69  Vítězslav Klement:

Česká republika potřebu
je mnohem hlubší změny 
v penzijním systému, než 
připravuje vláda

70 Tomáš Chytil: Cesta
к  efektivnějšímu sdílení 
informací vede přes 
využívání dostupných 
technologií

68 Mojmír Boucník: Navr
žená penzijní reforma je 
dobrým začátkem, teď 
bude záležet na detailech

71 Právo & daně: Výsledek 
„solárních“ arbitráží není 
jistý, šance investorů jsou 
však velké

euro light
7 2  Film: Nový český 

film  Odcházení mění 
v událost jen samotný 
fakt, že ho režíroval 
Václav Havel

76 Nové technologie:.
Náklady na 3D tisk 
klesají, ten díky tomu 
proniká do všech 
oblastí

8 0  Šéfkuchaři a jejich 
vzory: Richarda Šustu 
z restaurace Suterén 
inspiroval Radek Černý

84  Harley-Davidson
Softail Deluxe: Staro
nový model ztělesňuje 
v dobrém i horším 
tradice legendární 
značky

8 6  Mořský svět: Kosatky 
procházejí výcvikem, 
aby byly schopny lovu

8 8  Whaťs next: Vědci se 
učí s pomocí enzymů 
zlepšit paměť i vyma
zat vzpomínky

8 2  Restaurace: Posezeni 
v kajutě podniku 
Port 62 je příjemným 
prožitkem 72


